## Universitätsbibliothek Paderborn

**In Causa Religionis Miscellaneorvm Libri Tres In Diuersos  
Tractatus antea non æditos, ac diuersis temporibus,  
locisq[ue] scriptos digesti**

**Cochlaeus, Johannes**

**Ingolstadii, 1545**

**VD16 C 4328**

XI. Sermo generalis de confectione Chrismatis, Transscriptus ex Vetusto  
Pontificali, in arce Stolpensi Anno. 1537.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29563**

MISCELLANEO  
RVM LIBRI SECUNDI  
Tractatus undecimus.

SERMO GENERALIS DE CON-  
fessione Chrismatis.

Agnus diuinæ bonitatis est indicium, fra Præfatio.  
tres mei. O uos sacerdotes domini & cæ-  
teri Clerici, necnō & Laici, quod nos pius  
conditor & redemptor noster incolumes  
in hunc locum congregare dignatus est, ut  
credimus, ad nostram æternam salutem,  
& ecclesiæ Catholicæ sublimitatem. Quia hodie exem-  
plo Domini saluatoris & Apostolorum suorum operans-  
dum est mysterium, quod absconditum fuit à sæculis sæ-  
culorum. Quapropter opus est non solum mihi indigno,  
sed & uobis omnibus, ut leuemus corda cum manibus ad  
Deum in cœlum, quatenus inde speremus auxiliū, quo ri-  
te possit impleri quod agendum est mysterium.

Nemo enim satis idoneus, nemo prorsus est dignus, qui  
per se sine diuino auxilio & cæterorum adiutorio po-  
tis sit hoc ipsum peragere, quanto minus ego indigneus. non pollui  
Mysterium  
quod mini-  
stri peccatis

Hoc enim mysterium tale est, ut nostris peccatis pol- tur.  
lui non possit. Quia ut in Epistola Papæ Anastasi capitu-  
lo VII legimus, Malibona ministrando sibi tantum mo-  
do nocent, nec Ecclesiæ sacramenta cōmaculant. Et tale est

Mm 2 quia

687  
Sermo Generalis

quia quamvis presbyteris , sicut & Episcopis , dispensatio mysteriorum Dei commissa sit , Et quamvis in confessione diuini corporis & sanguinis consortes cum Episcopis sint , Hoc tamen nulli præterquam summō Pontifici concessum est , Ideo summa ueneratione honorandum & humiliser est tractādum , Quia enim tam sanctum & altū est . Ideo diuino auxilio & uestro plurimum indigeo deo to adiutorio .

Dies cœnæ  
Domini.

Ioh. 13.

Triplex con  
secratur oleū

Hæc enim dies cœna domini dicitur , quod in ea saluator noster pasca & conuiuiū fecit , ubi & Iudas miser fuerat , qui eum eadē nocte traditus erat , qualiter illud conuiuiū celebratum sit , Iohannis Euangelium narrat . Hodie namq in forma serui , quam propter nos accepit , pedes discipulo rum lauit , & nobis humilitatis exemplum dedit . Hodie finitum est uetus Testamentum , & inchoatum est nouum , hodie multa ad nostram salutem facta sunt , quæ uobis enumere per longum est , quia ad alia transfire necesse est . Hodie in sancta Ecclesia reseruatur corpus domini usq in crastinum , lauantur pedes fratum in exemplum domini & discipulorum , Nudantur altaria usq in sabatum sanctum , et poenitentes ueniunt ad absolutionem .